ПРОТОКОЛ

заседания членов жюри

Санкт-Петербургской городской конференции юных литераторов

«Северная муза»
20 февраля 2019  года

Присутствовали:

Председатель жюри: Шевченко А.А., - член союза писателей Санкт-Петербурга,

Члены жюри:

Кривошеев Р.С., - член союза писателей России и союза писателей Санкт-Петербурга,

руководитель клуба «Дерзание»

Ахматов А.Д., - член союза писателей России, руководитель секции поэзии литературного

объединения «Молодой Петербург» (Союз писателей России)

Демьяненко А.А., - член Городского союза писателей, редактор

Шаповалов С.А., - член союза писателей России, педагог клуба «Дерзание»

Козлов К.С., - член союза писателей Ленинградской области

Василевская О.В., - член Городского союза литераторов, преподаватель музыки и искусства

школы «Доверие» Приморского района

Жданкина О.А., руководитель проекта «Поэзия – Экология Души»

Коншакова А.Г., искусствовед (Государственный Эрмитаж, отдел Западноевропейского

Изобразительного Искусства)

1. Подведение итогов конкурса

2. Определение победителей конкурса

Слушали:

1) Кривошеева Р.С. – об общем количестве работ, поступивших на конкурс. Всего работы

к участию в конференции подали 678 учащихся из 13 ОУ города. Наибольшую активность

проявили ОУ Адмиралтейского, Центрального, Колпинского, Приморского районов;

2) Шевченко А.А. - о работе руководителей семинаров;

3) Шаповалова С.А. - о высоком уровне представленных работ и необходимости отметить

дипломами и призами их авторов

4) Кривошеева Р.С. - о подведении итогов конкурса «Письмо Даниилу Гранину»;

5) Кривошеева Р.С. - о проведении церемонии награждения в Красной Гостиной с

приглашением к участию в церемонии членов Союза писателей России и Санкт-Петербурга;

6) Василевскую О.В. - о тенденциях в творчестве современных подростков;

7) Демьяненко А.Н. - о публикации произведений лауреатов конференции в литературно-

художественных изданиях.

Постановили: лауреатами Санкт-Петербургской городской конференции юных

литераторов «Северная муза» - 2019 признать следующих участников:

1) Лаврентьев Иннокентий (гимназия № 295) - диплом 1 степени

2) Ромашев Полина (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

3) Азаревич Карина (лицей № 533) - диплом 1 степени

4) Ушакова Наталья (гимназия № 32) - диплом 2 степени

5) Перлова Агнесса (школа № 636) - диплом 1 степени

6) Лазарева Софья (школа № 98) - диплом 1 степени

7) Лазарева Вероника (школа № 98) -  диплом 1 степени

8) Зайцева Софья (лицей № 533) - диплом 1 степени

9) Зильберт Виктория (гимназия № 52) - диплом 1 степени

10) Троян Екатерина (ШРЯ) - диплом 2 степени

11) Малышева Ксения (школа № 392) - диплом 1 степени

12) Белянина Мария (школа № 569) - диплом 2 степени

13) Коробкова Мария (школа № 504) - диплом 1 степени

14) Зайковская Елена(школа № 652) - диплом 2 степени

15) Самылина Юлия (школа № 652) - диплом 2 степени

16) Храмцова Маргарита (школа № 517) - диплом 3 степени

17) Гвоздикова Анастасия (школа № 238) - диплом 1 степени

18) Бучина Алиса (школа « 12) - диплом 1 степени

19) Бритвин Борис (колледж телекоммуникаций) - диплом 2 степени

20) Персов Сергей (школа № 539) - диплом 1 степени

21) Евсеева Мария (школа № 189) - диплом 2 степени

22) Гузнова Дарина (школа № 189 - диплом 2 степени

23) Алексеева Зоя (школа № 189) - диплом 1 степени

24) Загудаева Алиса (школа № 189) - диплом 1 степени

25)  Игонькина Яна (школа № 189) - диплом 1 степени

26) Лапшина Анастасия (школа № 189) - диплом 1 степени

27) Михайлова Александра (школа № 189) - диплом 2 степени

28) Москвин Данила (школа № 189) - диплом 1 степени

29) Смирнова  Кристина (школа № 189) - диплом 1 степени

30) Смирнов Владислав (школа № 189) - диплом 1 степени

31) Романова Алиса (школа № 189) - диплом 2 степени

32)  Дорошенко Никита (школа № 189) - диплом 2 степени

33)  Тарунова Полина (школа № 598) - диплом 1 степени

34)  Кораблина Олеся (школа № 455) - диплом 1 степени

35)  Тен Роман (школа № 455) - диплом 1 степени

36)  Федоров Дмитрий (школа № 402) - диплом 1 степени

37)  Волкова Ксения (школа № 446) - диплом 1 степени\

38) Кружилина Анастасия (школа № 455) - диплом 1 степени

39) Аббасова Маргарита ( «Паскаль Лицей») - диплом 1 степени

40)  Базилевич Алина (гимназия № 61) - диплом 1 степени

41) Ключкина Александра (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

42) Пашкевич Александра (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

43)  Пашкова Анастасия (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

44) Рымарева Мария (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

45) Терентьева Ольга (клуб «Петрополь») - диплом 1 степени

46) Чернова Стефания (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

47)  Смирнова Ирина (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

48) Щемелева Анна (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

49) Сысоева Ангелина (клуб «Дерзание») - диплом 2 степени

50) Балыков Валентин (клуб «Дерзание») - диплом 2 степени

51) Кузичева Влада (Дом молодежи Приморского района) - диплом 1 степени

52) Охотникова Ксения (клуб «Дерзание») - диплом 2 степени

53)  Семкова Мария (школа № 398) - диплом 1 степени

54)  Михайлова Кристина (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

55) Семисалов Анатолий (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

56) Тарасова Дарья (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

57)  Кулахметова Алина (Аничков лицей) - диплом 1 степени

58)  Петрова Полина (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

59)  Попова Александра-Мария (Дом молодежи Приморского района) - диплом 1 степени

60) Проскурякова Маргарита (лицей № 408) - диплом 1 степени

61) Жидович Ксения (лицей № 408) - диплом 2 степени

62) Ленгрен Мария (Дом молодежи Приморского района) - диплом 1 степени

63) Безродная Валерия (Дом молодежи Приморского района) - диплом 1 степени

64)  Бахарев Георгий (школа № 106) - диплом 3 степени

65) Березовский Иван (школа № 106) - диплом 2 степени

66) Сиволодский Денис (ГРМ) - диплом 1 степени

67) Маркова Анастасия (Вторая гимназия) - диплом 1 степени

68)  Морозова Ксения (школа № 671) - диплом 1 степени

69) Матвеев Петр (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

70) Боородицкая Екатерина (школа № 558) - диплом 1 степени

71) Буянова Анастасия (клуб «Дерзание») - диплом 1 степени

72) Король Ангелина (клуб «Дерзание») - диплом 2 степени

Председатель жюри:                                                                                            А. А. Шевченко